$$m = \frac{d\psi'}{dt} \text{Cos } \theta' - \frac{d\lambda}{dt},$$

$$n = \frac{d\psi'}{dt} \text{Sin } \theta',$$

substitutis, evadit:

$$m = 0,841445x - 0,15150 + 0,0000069696xt - 0,00009786t,$$

$$n = 0,3652607x - 0,000135 - 0,0000015686xt - 0,00000013689t.$$

Jam Collega amicissimus Otto Struve ex 400 stellarum positionibus Dorpati cognitis et cum earundem stellarum positionibus secundum Bradleyum collatis, valores deduxit pro anno 1790 valentes harum quantitatibus ad praecessionem pertinentium, quae in Tab. Reg.  $m$  et  $n$  vocantur, hos:

$$m = 46''0557, \text{ cum errore prababili } \frac{0''61}{70},$$

$$n = 20,0643, \text{ " " " } \frac{0''542}{70};$$

in qua disquisitione primus effectum motus solaris in praecessionem determinandam respexit.

Si hunc quantitatis  $m$  valorem cum superiore comparamus, postquam loco  $t$  substituimus  $= -10$ , erit:

$$0,841375 x - 0,15052 = 46,0557,$$

unde  $x = 54,9175$ , cum pondere 932.

Aequationes quantitatis  $n$  offerunt:

$$0,3652764 x - 0,00014 = 20,0643,$$

unde  $x = 54,9295$ , cum pondere 559.

Respectis ponderibus ex combinatis aequationibus prodit:

$$x = 54,9220,$$

quo valore in formulas pro  $\psi'$ ,  $\theta'$ ,  $\lambda$ ,  $m$  et  $n$  substituto prodit:

$$\psi' = 50''3798 t - 0''0001084 t^2,$$

$$\theta' = h + 0''00000735 t^2,$$

$$\lambda = 0,15119 t - 0''00024186 t^2,$$

$$m = 46,0623 + 0,0002849 t,$$

$$n = 20,0607 - 0,0000863 t.$$

Est itaque praecessio luni-solaris pro anno 1800 valens  $= 50''3798$ , quo pretio jam pag. 160, ad quantitates  $\eta$  et  $\omega$  evolvendas, usus sum.

Mutatis porro  $g$ ,  $k$ ,  $g'$ ,  $k'$ ,  $n$ ,  $n'$ ,  $h$  et  $h'$ , in formulis quantitatum  $\pi''$ ,  $\Pi''$ ,  $\psi$ , et  $\theta$ , cum valoribus numericis jam cognitis prodibit:

$$\pi'' = 0,4776 t - 0,000003445 t^2,$$

$$\Pi'' = 172^{\circ}45'32'' - 8''504 t,$$

$$\psi = 50''2411 t + 0''0001134 t^2,$$

$$\theta = h - 0''4738 t - 0,0000014 t^2;$$

atque longitudo nodi ascendentis ecliptices pro 1800  $+ t + dt$  in ecliptice pro 1800  $+ t$ , ad aequinoctium hujus epochae relata, quae in Tab. Reg.  $M$  vocatur

$$= 172^{\circ}45'32'' + 33''23 t.$$

Deminutio annua vero obliquitatis, quam hac via  $= 0''4738$  accepimus,

differt exigua quantitate  $0''0093$  ab illa, quae supra ex ipsis obliquitatibus observatis est deducta. Quod discrimen partim parvae incertitudini adscribendum est, quam ipsae observationes de deminutione obliquitatis reliquerunt; partim vero errori alicui, qui in massa Veneris latet.